Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НУРИНСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024 г                                                                                              № 03
с. Нуринск

       О создании рабочей группы по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории сельского поселения «Нуринск» с 15 -17 марта 2024 года.

На основании  Распоряжения Правительства Забайкальского края от 26 июля 2019 года № 261-р «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении федеральных, региональных и муниципальных выборов» на территории Забайкальского края», постановления администрации муниципального района «Могойтуйский район» от 09.02.2024 г № 42 « О создании рабочей группы по оказанию содействия в организации и проведении выборов президента России 15-17 марта 2024 года на территории муниципального района «Могойтуйский район»,  администрация сельского поселения «Нуринск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории сельского поселения «Нуринск» 15-17 марта  2024 года и утвердить ее состав (приложение №1).
2. Утвердить Положение о рабочей группе по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории сельского поселения «Нуринск» 15-17 марта 2024  года (приложение №2).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выборов (приложение №3).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                  М.Д.Гаврилова
Приложение № 1
к постановлению
администрации сельского
поселения «Нуринск»
№ 03 от 15.02.2024 г.

СОСТАВ

рабочей группы по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории сельского поселения «Нуринск» 15-17 марта  2024 г.

1. Гаврилова Маргарита Дмитриевна - глава сельского поселения «Нуринск»; руководитель рабочей группы.
2. Тюкавкин Алексей Игоревич - директор муниципального образовательного учреждения «Нуринскавя средняя общеобразовательная школа»; заместитель рабочей группы;
3. Мыдыгмаева Дарима Даржаевна - заведующая детским садом «Одуванчик»; секретарь рабочей группы;

Члены комиссии:

1. Шуклина Баирма Цырендоржиевна –художественный руководитель  Сельского Дома Культуры.
2. Базарова Цыцык Норполовна - заведующая фельдшерско-акушерским пунктом.

Приложение № 2
к постановлению
администрации сельского
поселения «Нуринск»
№ 03 от 15.02.2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории сельского поселения «Нуринск»
15-17 марта  2024 года
1. Рабочая группа по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории сельского поселения «Нуринск» 28августа 2023 года (далее – рабочая группа) создана в целях реализации полномочий администрации сельского поселения «Нуринск»    по оказанию содействия избирательным комиссиям в организационном обеспечении выборов на территории сельского поселения «Нуринск».
2. Состав рабочей группы утверждается администрацией сельского поселения «Нуринск».
В состав рабочей группы входят руководитель рабочей группы, заместитель и другие члены рабочей группы.
3. Члены рабочей группы принимают участие в заседаниях рабочей группы без права замены.
4. Заседания рабочей группы организуются ее секретарем и проводятся по мере необходимости, под председательством руководителя рабочей группы. В случае отсутствия руководителя рабочей группы его функции осуществляет заместитель  руководителя рабочей группы.
5. Рабочая группа вправе:
1) привлекать для участия в своей работе представителей структурных подразделений администрации сельского поселения «Нуринск», организаций независимо от их организационно-правовых форм;
2) создавать рабочие подгруппы, с привлечением представителей структурных подразделений администрации сельского поселения «Нуринск»
3) запрашивать необходимую для работы информацию у избирательной комиссии, органов местного самоуправления сельского поселения «Нуринск»;

Приложение № 3
к постановлению
администрации сельского
поселения «Нуринск»
№ 03 от 15.02.2024 г.

План
мероприятий в день проведения выборов на территории сельского поселения «Нуринск» 15-17 марта  2024 года.

     1. Торжественное открытие избирательного участка в день выборов
15 марта 2024 г.
2. Чествование молодых избирателей впервые голосующих.
3. 15.03.2024 г – Соревнования по пионерболу
4. 17.03.2024 г – Широкая масленица
5. Обеспечение подвоза избирателей на избирательный участок
6.  Музыкальное сопровождение по селу  по радио в день выборов депутатов Законодательного собрания Забайкальского края.

Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НУРИНСК»
Зеленая ул., б/н, с Нуринск,687453, E-mail:nurinsk2@mail.ru
ОКТМО 76625418, ОРГН 1028002323337, ИНН/КПП 8003021959/800301001

[bookmark: _GoBack]Справка № 05
об опубликовании или обнародовании либо неопубликовании (необнародовании) муниципального нормативного правового акта

  Муниципальный нормативный правовой акт: Постановление администрации сельского  поселения "Нуринск"  № 03  от 15.02.2024 г
 « О создании рабочей группы по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории сельского поселения «Нуринск» с 15 -17 марта 2024 года.»

1)  опубликован ___-___________________________________________
(реквизиты источника (ов) опубликования: наименование источника (ов) опубликования, дата (ы) издания, номер (а) издания (й), страница(ы) опубликования, дата (ы0 издания, номер (а) издания (й), страница(ы), на которой (ых) размещен текст муниципального нормативного правового акта)
	2)  опубликован на официальном сайте
	3) обнародован на специальном информационном стенде администрации сельского поселения "Нуринск" муниципального района «Могойтуйский район», муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального района и в иных общедоступных местах:
с 15.02.2024  по 15.03.2024  г.
4. не был опубликован (обнародован)
                 (нужное подчеркнуть)

 Глава  сельского поселения                                                           М.Д.Гаврилова